
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO DOTT. MARCO 

MOLINARI 

  

Pag. 1 di 4 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 126   del 01/03/2018 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
DELIBERAZIONE NR. 105 DEL 22.02.2018. APPROVAZIONE SCHEMA 

DI CONTRATTO DELL'APPALTO PER IL SERVIZIO ASSISTENZIALE 
DI RECUPERO E RIEDUCAZIONE FUNZIONALE PRESSO 

L'OSPEDALE DI BOVOLONE. PRECISAZIONI 
I l  Proponente: DIRETTORE UOC Provvedit orato,Economat o e Gesti one del la Logi st ica F.TO DOTT. MARCO MOLINARI 
 

Note per la trasparenza:aggiornamento schema di contratto relativo all'appalto del servizio 
socio assistenziale per l'Ospedale di Bovolone, per riduzione importo, essendo divenuta 
superflua la prestazione di cui alla lettera b) dell'art. 2 del Capitolato Speciale d'appalto 

 

 
 

 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     126 DEL 01/03/2018 

  

Il Proponente: DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO DOTT. MARCO 

MOLINARI 

  

Pag. 2 di 4 

 
 

Il Direttore del UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica  

  
 Premesso che: 
 

-  con deliberazione n. 105 del 22.02.2018 è stato approvato lo schema di contratto 
conseguente all'aggiudicazione disposta con deliberazione nr. 1136 del 28.12.2017 

dell’appalto triennale,  del servizio socio assistenziale di recupero e rieducazione 

funzionale presso l'Ospedale di Bovolone - CIG 7056993ED6, alla AMALTEA Soc. 
coop. Sociale ONLUS di Povegliano Veronese (VR) C.F./P.IVA 03610360236, per un 

importo complessivo triennale di € 1.950.223,20 più I.V.A.; 
 

- a seguito di comunicazione della Direzione Professioni Sanitarie dell'ULSS,  risulta 
superflua la prestazione indicata alla lettera b) dell'art. 2 del Capitolato Speciale 
d'appalto  relativo al servizio di Assistenza di Sala presso il P.S. della sede di 

Legnago  per un numero indicativo di  4.380 ore annue; 
 
 Rilevato che, sulla base dell'offerta presentata dalla Cooperativa, il valore 

della prestazione divenuta superflua  è pari nel triennio ad euro 231.264,00 I.V.A. 
esclusa; 

 
 Ritenuto necessario  precisare fin d'ora nel contratto in corso di stipula  sulla 
base dello schema approvato con deliberazione nr. 105/2018, l'esclusione della 

suddetta prestazione indicata all'art. 2 – lettera b) del Capitolato Speciale, con 
aggiornamento dell'importo contrattuale triennale da euro 1.950.223,20 ad euro  

1.718.959,20 I.V.A. esclusa; 
 
 Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 29 

del D.lgs. 50/2016; 
 

     Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 
 
 

IL   DIRETTORE   GENERALE 

 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  
regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 

 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     126 DEL 01/03/2018 

  

Il Proponente: DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO DOTT. MARCO 

MOLINARI 

  

Pag. 3 di 4 

 
DELIBERA 

  

 
1. Di prendere atto che nell'appalto del servizio socio assistenziale di recupero e 

rieducazione funzionale presso l'Ospedale di Bovolone - CIG 7056993ED6,  

aggiudicato con deliberazione nr. 1136 del 28.12.2017,  è divenuta superflua  la 
prestazione indicata alla lettera b) dell'art. 2 del Capitolato Speciale d'appalto  

relativo al servizio di Assistenza di Sala presso il P.S. della sede di Legnago per  un 
numero indicativo di n.  4.380 ore annue e che, pertanto, la stessa non costituirà 
parte del contratto; 
 

2. Di dare atto che per la riduzione di cui al punto 1) lo schema di contratto 

approvato con deliberazione nr. 105/2018, dovrà essere aggiornato   da 
triennali euro 1.950.223,20 ad € 1.718.959,20 I.V.A. esclusa; 

 

3. Di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016. 
 

 
 
 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO dott. Pietro Girardi 

 
 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     126 DEL 01/03/2018 

 

Il Proponente: DIRETTORE UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO DOTT. MARCO 

MOLINARI 

  
Pag. 4 di 4 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 06/03/2018 

 il Direttore 
 UOC Affari Generali 
  F.TO Dott. Franco Margonari 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  

 
UOC PROVVEDITORATO EC./DMO LEGNAGO 
 

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica 

Tommaso Zanin 

Antonietta Ristaino 

Sara Gasparini 

 
 

 


